•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 092/211CM DATA: 21.09.21

AUTOR: VEREADOR ANTONIO BOSCHETTI - PSD

ATA N° 017/211CM
,..

SENHOR PRESIDENTE,

o Vereador, abaixo subscrito, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

<:»

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente

para que faça um projeto em parceria com os moradores da área urbana da Cidade, para

instalação de lixeiras novas e com o mesmo padrão, com pontos definidos nas ruas

previamente a ser colocadas. Como incentivo ao morador, poderá ser concedido

desconto no IPTU.

JUSTIFICATIVA

"--
Justifico a referida indicação, visto que lixeiras uniformes e com

pontos definidos previamente para a instalação deixará a cidade mais bonita, eliminando

assim os mais variad?s recipientes usados pelos moradores para por o lixo, e o aspecto

visual das ruas. Além disso, recipientes planejados irá facilitar o trabalho de quem

recolhe.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMAI\<\ MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, aos 21 de setembro de 202~ ~ •

vV~~oniO B~i - PSD

~ Rua Padre Pedra Casara, 119 I Centra - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•